
/· 

► ARABAKO FORU ALDUNDIA

• 
•• •

••••

.... �······· 
..:.••· .. 
.... �-·. r�

Gizarte Ongizaterakó 
Foru Erakundea 
Instituto Foral 
De Bienestar Social 

► DIPUTACIÓN. FORAL DE ÁLAVA

(}, 1411 t1.• On{.;1i.,lt:t�1h.1, 
Ft.,t11 ':r:,tiu•Hlt!ii 

hP.fr•u� ,1 h ,,;.t 
Or a;�f'.ür1t:1r Socia! 

1 ü OCT 2022 

·, ... , ·,

RESOLUCIÓN DE LA . DIRECCIÓN GERENCIA a.u,1W,.-Yl,K,l,,rA.1JU�nul-..l;�I.Wll.Lll'JI.J 
INSTITUTO FORAL DE BIENESTAR SOCIAL . POR LA QUE SE APRUEBA LA 
RELACION PROVISIONAL DE LA AMPLIACION DE LA BOLSA SUBSIDIARIA 
CORRESPONDIENTE AL PUESTO DE APXILIAR DE ENFERMERÍA RESPECTO. A LAS 
S,OLICITUDES REALIZADAS DESDE EL 10 DE JUNIO HASTA EL 9 DE SEPTIEMBRE DE 
2022. 

El artículo 6.2 de la Orderi Foral 80/2021, de 20 de mayo, por la que. se aprueba la nOrmativa 
reguladora de la Gestión de Bolsas de Empleo Temporal del Organismo Instituto Foral de Bienestar 
Social para la prestación· de servicios de carácter temporal (BOTHA nº 59, de 31 de mayo de 2021) 
establece que: 

"Las bolsas subsidiarias de trabajo temporal-se podrán ampliar mediante: 
(.J 

' ' 

• La solicitud de incorporación a las bolsas subsidiarias de personas que no sean fancionarias de
carrera del Instituto Foral de Bienestar Social. Esta solicitud'será reálí;ada según lo establecido
en el punto 4.2 de la presente normativa. 

· 
,, 

· 

D-entro de este sistema de ampliación de bolsas subsidiarias se establecen dos modalidades: 
- Bolsas permanentemente abiertas.
- Bolsas con aperturas puntuales para su ampliación.
. Como bolsas permanentemente abiertas se establecen las siguientes: Médíco/a de Residencia,
.· Médico/a Psiquiatra, Médico/a de Empresa, Médico/a Rehabilifadorla y Enfermero/a.
La - Dirección-Gerencia del Instituto Foral de Bienestar Social, previa comunicación con la
representación sindical, podrá incluir nuevas bolsas subsidiarias en· este sistema cuando se
considere oportuno: ''

-, 

Desarrollando este artículo 6.2, se publica én el BOTHA nº 29 de 9 de marzo de 2022 la Resolución de 
2 de marzo de 2022 de la Dirección Gerencia del Instituto Foral de Bienestar Social por la que se 
desarrolla· el artículo 6.2 de la orden foral 80/2021, de 20 de mayo. En el apartado primero de esta 
Resolución consta que 

·Primero; De conformidad con el artículo 6.2 de la Orden Foral 80/2021, de" 20 de mayo, por la
_ que se aprueba la normativa reguladora de la Gestión de Bolsas de Empleo Te,:nporal del _
Organismo lnstitutó Foral de Bienestar Social para la prestación de servicios de carácter
temporal, y previa la preceptiva comunicación con la representación sindical, se acuerda. incluir
las siguientes . bolsas subsidiarias en el sistema de ampliación de bolsas permánentem,ente
abiertas:
(. .. ) -Auxiliar de enfermería.

Asimismo, en el apartado tercero de esta Resolución se e;tablece que 

Tercero. Respecto a la ampliación de las bolsas subsidiarias de Auxiliar de enfermería, Ayudante 
de cocina y Cocinero/a, se incluirán en las sucesivas incorporaciones a la bolsa subsidiaria 
respectiva las solicitudes presentádas y ajustadas a los requisJtos de participación desde el día 
siguiente a la publicación de la presente resolución en el BOTHA hasta el cumplimiento de los 3 
meses, Con el mismo criterio expuesto en el apartado anterior respecto a las bÓlsps de Médicos/as 
y Enfermeros/as. ·· 

r 

·1 
1 



•• •
••••

..tl!I••····r�• •• 
_..._ ... 
.. � 

De conformidad con lo anterior, procede la correspondiente publicación respecto a las solicitudes de 
incorporación a la bolsa subsidiaria de Auxiliar de enfermería realizadas desde el 1 O de junio hasta el 9
de septiembre de 2022, pubiicación que se efectuará en el "Portal de Empleo del Instituto Foral de 
Bienestar Social y que se realizará integrándose las solicitudes según su orden de presentación. 

Con base en los artículos 10 y 12 del Decreto Foral 25/2012, del Consejo de Diputados de 3 de abril, 
por el que se aprueba el Reglamento de Estructura y Funcionamiento del Instituto Foral de Bienestar 
Social, puestos en relación con lo dispuesto en los artícufos 4 y 6 de la Orden Foral 80/2021, de 20 de 
mayo; por la que se aprueba la nonnativa reguladora de Ia Gestión de Bolsas de Empleo Temporal del 
Instituto Foral de Bienestar Social para la prestación de servicios de carácter temporal, 

RESUELVO 

Primero.- Excluir de la Relación provisional de la Ampliación de la Bolsa Subsidiaria de Trabajo 
Temporal correspondiente al puesto de Auxiliar de enfermería, a las personas incluidas en el Anexo l. 

Segundo.- Publicar en el Portal de Empleo Público del Instituto Foral de Bienestar Social la presente 
Resolución, el Artexo l y la Relación provisional de la ampliación de la bolsa subsidiaria de trabajo 
temporal de Auxiliar de enfermería creada según lo establecido en el artículo 6 de la Orden Foral 
80/2021, de 20 de mayo, respecto a las solicitudes de incorporación a esta bolsa subsidiaria de 
Auxiliar de enfermería realizadas desde el 1 O de junio hasta el 9 de septiembre de 2022. 

Tercero.- Establecer un plazo de siete días hábiles, contados a partir del día siguiente al de la 
publicación de la presente resolución en el Portal de Empleó Público del Instituto Foral de Bienestar 
Social para que las personas interesadas puedan presentar las reclamaciones correspondientes a la 
relación provisional que figura en el Anexo. Estas reclam�ciones deberán presentarse en el Registro de 
la Subdirección Técnica del Área de Personal, sito en la calle San Prudencio nº 30, 1° de Vitoria
Gasteiz. 

,,Durante este plazo de siete días no se admitirán cambios en las preferencias de participación 
manifestadas por cada persona. 

Cuarto.:- Contra la presente Resolución, que agota la vía admini,strativa, podrá interponerse, en su 
caso, recurso contencioso-administrativo en el. plazo de dos meses ante el Juzgado de lo Contencioso
Administrativo de Vitoria-Gasteiz, según lo dispuesto en los artículos 8.1. a) y 46.1 de la LJCA 
29/1988, de 13 de julio, puestos en relación con el artículo 27.3 del Decreto Foral 25/2012 del Consejo 
de Diputados de 3 de abril, que aprueba el Reglamento de estruct'ura y funcionamiento .del Instituto 
Foral de Bienestar Social.· 

Vitória-Gasteiz a 1 O de octubre de 2022. 

róquilis. 

Gizarte Ongizaterako Foru Erakundea Instituto Foral de Bienestar Social 



DNI/NIE 
44687609 N 
72719381 M 
72858440 Y 
72732250 V• 
34101653 J 
16595942 Q 
72�31207 M 
72844971 S 
72754944X. 
16629925 M. 
58050169 D 
72735698 .S 
16284295 L 
44685893.K 
16262284 L 
16280852 A 
44673806 D 
44681356 S 
71352735 L 
16297044 A 
53982328 V 
30669579 E 
58013153T 
539840,72 J / 
15996562 Q 
58500331 S 
72743956 O ,· 

72849277 e
30645712 Y 
14566350 J 

.45662151 K 
16550723 S 

· 58045285 R
58500051 B
72847803 H 
5398297.3 B 

, .  

4760289 W 
1627402 Z 

Y116128t W 
73490573 F 
18593488 N 
18601231 G 
6281365 L 

53983516 D 
28911963 e
72747443 F 

( 58050309 B 
4468Q797 P 
41007513 P 

Gizarte Ongizaterako Foru Erakundea 

.•. . 
•••• 

,.¡f!I ■
••···

... �-. .. 
.,.e 

ANEXO l. 

EXCLUIDOS/AS 

,, 

' ,

MOTIVO EXCLUSIÓN I [ ll\,')' < ,, 

-

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

1 
l 

1 
l 

1 
,¡ 

1 
1 

1 
1 
1 

1 

1 ( 

1 

1 

1 

1 
1 
1 .

1 
1 
1 
1 
1 
2 
2 
2 
2 
2 ) 

2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 

Instituto Fc;>ral de Bienestar Social 



■ 
■■ • •••• 

�-······¡;;• •
• 

w--
IV

71351441 J 2 
72744464 H 2 
18591780 Y 2 
72833992 F 2 
79458061 F 2 
80073635D 2 
.58026326 V 2 
Y3369296 V 2 
44486059 B 2. 
4764491 H 2 
73267512 T 2 
72853548 J 2 
71283555 T 2 
72224996 M 2 
58503260 T 2 
5690698 S 2 

'' 58045504 J 2 
Y4377455 V 2 
58013021 Y 2 
49699350 F 2 
72731321 P 2 
14610051 Z 2 
58029398 F 2 
45666878 X 2 

.. 72830885 M 2 
58017277 F 2 
72593032 H 2 
72756330 Q 2 
18963313 e 2 
44689951 P 2 
58049965 N 2 
58495322 e 2 
Y4987466 E 3 

#�UN01,1 

o 

(i' 
,.,., 

� <'�
1,
bt.'f:!

o,§" �
-· . ,.'i),�'(� "'º'

11

,, 
<! '-JXº����:{'-e., 
.. 

\ 
. ... . 

··•:♦•••• 
'\'

<)
cv 

\ --�li..., 

'- .)/� --- -
.._ -

1 

.-. 11'1� 

MOTIVO EXCLUSIÓN: 

l. Figurar previamente en esta Bolsa Subsidiaria.

2. No haber acreditado la titulación académic? habilitante, de conformidad con el artículo
56.1.e) del Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, que aprueba el Texto
Refundido del Estatuto Básico del Empleado Público.

· 3. No tener la nacionalidad necesaria, de conformidad con el artículo 56.1.a) del Real
Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, que aprueba el Texto Refundido del 
Estatuto Básico del Empleado Público. 

Gizarte Ongizaterako Foru Erakundea Instituto Foral de Bienestar Social 

\ 

' ( 



�: araba.eus 

DNI... p 

72845214M lX 
18078671G ox 
45819534S 1 X 
58031995M 1 
22733775T ax 
72853097E lX 
72757672R ax 
44689299T lX 
48659615X ox 
72827274M 2 
13302790G o 
72832036V lX 
79050383G 2X 
21469539M ax 
58018230V lX 

72845285F 1 

446792852 lX 
58007062G ax 
580170978 ax 
79491414X ax 
24243311T o 
72752807N 2 
72826229H ax 
79004412X 1 X 
72735308Q 1 
72830332G o 
58027925V lX 
16246437L ax 
72733938A o 
79491742Q ax 
72735499T ax 
72392608Q ax 
53057107V lX 
72827575-F ax 
16277212( ax 
13304783l ax 
58010598K 2X 
75908326T ox 

Gizarte Ongizaterako Foru Erakundea / Instituto Foral de Bienestar Social 

Gizarte Ongizaterako Foru Erakundearen Enplegu Publikoaren Ata ria AMPLIACIÓN BOLSAS SUBSIDIARIAS 

PUESTO: AUXILIAR ENFERMERIA 
BOLSA: 

INM ----

AUXILIAR ENFERMERIA 

Centro de Trabajo 
Af Af Q AA M M � M �������������fil � M C C O ITT

X X X X X 
1 X X 

X X 
-

X 
X X X X X 

X X X X X 
X X X X X 
X X X X X X 
X X X X X X 
X X X X X 
X X X X 

1 1 X 
X X X X X X X 
X X X X X 
X X X X X 
X X X X . 

X X X X X 
X X X X X 

X X X X X 
X X 

X X X X X 
X X ix X X 
X X X X X ! X

1 X X 
X X X 

X X X X X 

X X X X x· 
X X X 

X X X X X 1 1 

1 X X 1 1 
X X X X X 
X X X X X 1 X X X X X 
X X X X X X X ¡ 

X X X X X i 
X X X X X ¡ 

X X X 1 
X X X X X ; 

X X X X X 

TJ ·-

A 
A,B 
A,B,C 
A,B,C 
A 
A 
A 
A,B 
A,B,C 
A 
A,B,C 
A,B,C 
A 
A,B 
A,B 
A 
A 
A,B,C 
A 
A 
A,B,C 
A,B 
A,B 
A,B,C 
B 
A,B 
A 
A,B 
A 
A,B 
A,B,C 
A,B 
A 
A,B,C 
A,B,C 
A 
A,B,C 
A 

..... - .... ----
. ":, ,vR J Ato:--,.._ 

,¿,'>·'· 
u.,,>, 

q;.'?' 
o/, 

.... 
-,¡ \ 

.: • Q12a,u Ongizat••>�ú \ 
...._ ... :�::. íOf\1 Erakundri' 

.. A.!,_S ••• ..,...,_�! lnstrtvto Foral 
_,, Oe 8ietr'le5tar Soúa 

. \) 
:)¡' � ')\-ll'� , 

.. --
� 

NUM REGISTRO-
202208700003859 1 
202208700003962 
202208700003992 
202208700004088 
202208700004089 
202208700004189 
2022087000042U 
202208700004228 
202208700004278 
202208700004317 
202208700004394 
202208700004459 
202208700004463 
202208700004473 
202208700004493 
202208700004512 
202208700004514 
202208700004516 
202208700004521 
202208700004522 
202208700004525 
202208700004527 
202208700004528 
202208700004534 
202208700004538 
202208700004553 
202208700004555 
202208700004559 
202208700004561 
202208700004569 
202208700004571 
202208700004580 
202208700004595 
202208700004613 
202208700004622 
202208700004633 
202208700004639 
202208700004640 

,, 



/ 

16301328D DX X X X X 1 1 1 1 1 1 ·I X 1X 1 A.B,C 202208700004642 
72832483Q DX X X X X X 1 1 1 1 i 1 1 1 t A 202208700004645 
132964268 , OX X X X ·X X 1 1 1 1 1 1 1 1 c 202208700004650 
71347916F ox X X X X X i 1 1 1 1 1 f X 1 A 202208700004657 
79124932X I 2X X X X X X 1 1 1 1 1 X X A 202208700004662' 
29036250S 1 X X X X X 1 1 1 1 1 X ' A,B 202208700004668 
58047287W lX X X X X X 1 1 1 1 1 A 202208700004678 
16290725D ox X 'x 1 ' 1 ' 1 1 A 202208700004680 
72848124V 2 X .X X X X X 1 1 1 1 A 202208700004687 
46368752Q 1 1 1 1 1 1 X X A 202208700004694 
71016843L ox X X X X X 1 1 1 1 1 A 202208700004741 
16293078Q ox X X X X X 1 ; 1 1 ¡ A 202208700004755 
44688659G 2X X X X X X ' 1 1 1 X X A,B,C 202208700004759 
79242415D ox X X X X X 1 1 1 1 1 1 A 202208700004806 
72743649P lX X X X X X 1 1 1 A,B,C 202208700004818 

130622436Y ox . 1 1 1 X X A,B 202208700004819 
44687941E ox 1 1 1 X X B 202208700004822 
44330177T l X X 1 1 1 1 1 A 202208700004832 
44690313W 2X X X ·x X 1 1 1 X X A,B,C 202208700004846 113306111J ox X X X X X 1- 1 1 A,B,C 202208700004854 
16286947A ox X ; c 202208700004864 

En cumplimiento del art. 5 LOPOGDD, las personas candrdat;is quedan informadas det Cclrácter reservado de la información contenida en el presente documento y de su uso restringido a las personas participantes para el seguimiento del 
presente proceso. Por ello, deberán guardar la deb¡da reserva sobre et m[smó no pudiendo utilizsr dicha información foera este ámbito ni p.ira fines distintos de les que motivaroli su e·ntree:c1 • ·

¡,,,
�O FORU A �, 

�'?-<(,' 
·i()',

'<' 

(1, Centros de Trabajo 

Al 
A2 
A3 
A4 
AS 
A6 
A7 
A8 
A9 
AlO 
All 
A12 
A13 
A14 
AlS 
A16 
Al? 
A18 
A19 
A20 
A21 

Zona A. 
Residencia personas mayores Zadorra. 
Residencia personas mayores Txagorritxu. 
Residencia personas mayores Ajuria. 
Residencia personas mayores Lakua. 
Residencia personas.con disc apacidad Etxebidea. 
Viviendas de apoyos para personas con discapacidad Basca. 
Viviendas de apoyos para personas con discapacidad Portal de Castilla, 
Viviendas de apoyos para personas con discapacidad Pedro Asúa. 
Viviendas de apoyos para personas con discapacidad Zaldiaran, 
Centro Ocupacional Adurza. 
Centro Ocupacional Ariznavarra. 
Centro Ocupacional Arriaga. 
Centro Ocupacional Helios. 

· Centro Ocupacional 1_¡¡ kua.
Centro Ocupacional Puerto Rico.

- Centro Ocupacional Salburua.
Centro Ocupacional Arbulo.
Centro ct'e Autono�ía Personal.
Oficinas Centrales.
Hogar Geroa,
Taller Arbulo.

Zona B. 
B1 Residencia personas mayores Amurrio. 
B2 Residencia personas mayores Llodio. 
B3 Centro Ocupacional Lantze, 

Zona C. 
Cl Residencia personas mayores Samaniego. 
C2 Residencia personas mayores Oión. 
C3 Centro Ocupacional Kimu. 

Zona D. 
D1 Residencia personas mayores Salvatierra. 

TJ [DEDICACIÓN) 

A Nombramiento a tiempo completo 
B Nombramiento a tiempo parcial superior a 50% 
C Nombramiento a tiempo parcial inferior a 50% 

P; Perfil 
INM: Disponibilidad nombramiento inmediato 

1 ��-
-, 

Gizarte Ongb:-aic :ik-,Fon., E"ra�undea 
Instituto Foral 
De Bienestí!" Só(

;:: 

.,,. 


